РЕШЕНИЕ ШУМИЛИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
10 апреля 2017 г. № 212
Об определении постоянных мест для проведения массовых мероприятий в городском поселке Шумилино и порядка оплаты расходов по их проведению

На основании части четвертой статьи 6 и части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 1997 года «О массовых мероприятиях в Республике Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 7 августа 2003 года Шумилинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить постоянными местами для проведения массовых мероприятий в городском поселке Шумилино, связанных с государственными праздниками 9 мая, 3 июля, общереспубликанскими праздничными днями 1 мая и 7 ноября и другими массовыми мероприятиями, проводимыми по решению государственных органов:

1.1. уличных шествий и демонстраций – маршрут участков по улице Короткина (от пересечения с улицей Сипко до пересечения с улицей Вокзальной), улице Луначарского (от пересечения с улицей Короткина до пересечения с улицей Ленинской), улице Ленинской (от пересечения с улицей Вокзальной до поворота на улицу Володарского), улице Вокзальной (от пересечения с улицей Короткина до пересечения с улицей Ленинской);

1.2. митингов, собраний – площадка в городском парке по улице Короткина;

1.3. иных массовых мероприятий – площадка в городском парке по улице Короткина, площадка возле озера Шумилинское.

2. Определить постоянными местами для проведения массовых мероприятий, организуемых в городском поселке Шумилино политическими партиями, профессиональными союзами и иными организациями, гражданами Республики Беларусь:

2.1. уличных шествий и демонстраций – маршрут по улице Короткина от пересечения с улицей Сипко до пересечения с улицей Луначарского;

2.2. митингов, собраний – площадка в городском парке по улице Короткина;

2.3. пикетирований – площадка в городском парке по улице Короткина.

3. Определить, что оплата расходов, связанных с охраной общественного порядка, медицинским обслуживанием, уборкой территории после проведения на ней массового мероприятия, осуществляется организатором (организаторами) массовых мероприятий на основании договоров, заключенных с соответствующими организациями.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Шумилинского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Герой працы».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.И.Снаров

	Управляющий делами
	С.Д.Белоголов